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Valtuuston 30.6.2021 kokouksessa tehdyssä aloitteessa täydentävistä 
hoitomuodoista ehdotetaan, että  
 toteutetaan yhteistyöhanke kokeneiden täydentävien hoitomuotojen 

harjoittajien kanssa kartoittaen sitä, kuinka Diplomi-fytoterapeutit, 
funktionaalisen lääketieteen asiantuntijat ja akupunkturistit voivat tukea 
Essoten palvelutarjontaa ja asiakkaiden terveyttä. 

 lääkärit ja täydentävien hoitomuotojen asiantuntijat suunnittelevat 
yhdessä seurantatutkimuksen, jossa annetaan tutkimukseen valittujen 
sairauksien asiakkaalle mahdollisuus valita hoitomuotojen väliltä 
itselleen mieluinen hoitomuoto. 

 tutkimuksen tavoitteena on määrittää, minkälaisista täydentävistä 
hoitomuodoista olisi merkittävää hyötyä asiakkaiden hoidossa osana 
Essoten palvelutarjontaa ja kehittää palveluja tutkimuksen tulosten 
mukaiseen suuntaan. 

 
Ehdotusta on pohjustettu muun muassa sillä, että on potilaita, jotka eivät 
vuosienkaan jälkeen löydä apua länsimaalaisesta lääketieteestä tai 
kärsivät lääkkeiden sivuvaikutuksista. Yhteistyö täydentävien 
hoitomuotojen asiantuntijoiden ja lääkäreiden välillä voisi parhaimmillaan 
tukea asiakkaita elämäntapamuutoksissa niin, että lääkehoitoa tarvittaisiin 
vähemmän. Yhteistyö voisi taata tasavertaisen hoidon niille alueen 
asukkaille, jotka haluavat hoitaa itseään luonnonmukaisin keinoin. Lisäksi 
luontaishoitajien mukaan ottaminen Essoten palvelun tarjoajiksi voi myös 
vastata hoitajapulaan. 
 
Vastaus valtuustoaloitteeseen 
 
Ensinnäkin ja lähtökohtaisesti terveydenhuollossa tulee käyttää vain 
lääketieteellisen ja muun terveystieteellisen tutkimustiedon tai kokemuksen 
perusteella yleisesti hyväksyttyjä, hyödylliseksi, vaikuttaviksi ja 
tarkoituksenmukaisiksi osoittamia menetelmiä, tutkimuksia ja hoitoja. 
Terveydenhuollon ammattihenkilölaki velvoittaa tähän. Terveydenhuollon 
ammattilaisten tulee myös jatkuvasti täydentää omaa osaamistaan, jotta 
heillä on ajantasainen tieto vallitsevista tutkimus- ja hoitokäytännöistä ja 
tieteelliseen näyttöön perustuen vaikuttaviksi ja vaikuttamattomiksi 
todetuista hoidoista. Hoitomuotoja valittaessa tulee myös niiden 
turvallisuus sekä mahdolliset haitat ottaa huomioon sekä punnita niitä 
saavutettavissa oleviin hyötyihin ja mahdollisiin haittoihin. Julkisen 
terveydenhuollon rajalliset resurssit edellyttävät myös sitä, että valittavat 
hoidot ja hoitomuodot ovat kustannusvaikuttavia ja mahdollisimman paljon 
arvoa, terveyshyötyä tuottavia.  
 
Valtuustoaloitteessa esitetty yhteistyöhanke ja siihen sisältyvä 
seurantatutkimus tulisi ilman erillistä resurssointia ja tutkimusrahoitusta 
toteuttaa arkivaikuttavuustutkimuksena normaalin palvelutuotannon 
ohessa. Tämä edellyttäisi edellä olevassa kappaleessa kuvattujen julkisen 
terveydenhuollon toiminnan edellytysten ja raamitusten olevan myös 
vertailtavan toiminnan lähtökohtia. Tämä tarkoittaisi sitä, että 
valtuustoaloitteessa esitetyillä vaihtoehtoisilla hoidoilla tulisi olla 
tutkimukselliseen näyttöön perustuva vaikuttavuus ja turvallisuus. Mikäli 
vertailtavilla hoidoilla tai hoitomuodoilla ei ole tiedossa olevaa 



tutkimukselliseen näyttöön perustuvaa vaikuttavuutta, edellyttäisi 
seurantatutkimus erillistä tutkimuksen rahoitusta tutkimussuunnitelmineen, 
tutkimuseettisen toimikunnan käsittelyineen ja henkilöstöresursointeineen. 
 

Kuntayhtymän johtaja: Hallitus merkitsee tiedoksi valtuustoaloitteeseen laaditun vastauksen ja 
antaa sen valtuustolle. Lisäksi hallitus esittää, että valtuusto toteaa asian 
loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös: Hallitus hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti. 
 
 
 


